
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

От 19.05.2016 № 1360                                                           

  
 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменения в постановление Администрации Сысертского городского 

округа от 23.12.2015г. № 3556 «Об утверждении плана противодействия 

коррупции в Сысертском городском округе на 2016-2017 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Областным законом от 20.02.2009 №2-ОЗ «О 

противодействии коррупции в Свердловской области», в целях дальнейшей 

реализации мероприятий по противодействию коррупции в Сысертском городском 

округе, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменение  в постановление Администрации Сысертского городского 

округа от 23.12.2015 №3556 «Об утверждении плана противодействия коррупции в 

Сысертском городском округе на 2016-2017 годы», дополнив приложение №2 к плану 

мероприятий по выполнению плана противодействия коррупции в Сысертском городском 

округе на 2015-2016 годы строками с 50 по 60 (прилагается).   

2. Руководителям структурных подразделений Администрации Сысертского 

городского округа обеспечить выполнение мероприятий плана противодействия 

коррупции в Сысертском городском округе на 2015-2017 годы. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                        А.Г. Карамышев 

consultantplus://offline/ref=0F453BD65CBB403A852DB50850F9E8E5A9EAEA00D03A32E81A951D7279v859E
consultantplus://offline/ref=0F453BD65CBB403A852DAB054695B6EFA9E5B20FD9343EBB42CA462F2E809EE1A7131F8593966B98096369v551E


                                                                                                                                                                        Приложение 

к плану противодействия коррупции в 

Сысертском городском округе 

на 2016 - 2017 годы 

 

 

50 Мероприятие 49  

Разработка с участием 

общественных объединений, 

уставной задачей которых является 

участие в противодействии 

коррупции, и других институтов 

гражданского общества комплекса 

организационных, разъяснительных 

и иных мер по соблюдению 

муниципальными служащими 

органов местного самоуправления 

Сысертского городского округа, 

запретов, ограничений и требований, 

установленных в целях 

противодействия коррупции     

0 0 0 0 0 Администрация 

Сысертского городского 

округа  

51 Мероприятие 50 

Обеспечение контроля за 

применением предусмотренных 

законодательством мер юридической 

ответственности в каждом случае 

несоблюдения запретов, 

ограничений и требований, 

установленных в целях 

противодействия коррупции, в том 

числе мер по предотвращению и 

(или) урегулированию конфликта 

0 0 0 0 0 Административно-

организационный отдел 

Администрации 

Сысертского городского 

округа  



интересов  

52 Мероприятие 51 

Проведение анализа соблюдения 

запретов, ограничений и требований, 

установленных в целях 

противодействия коррупции, в том 

числе касающихся получения 

подарков отдельными категориями 

лиц, выполнения иной оплачиваемой 

работы, обязанности уведомлять об 

обращениях в целях склонения к 

совершения коррупционных 

правонарушений    

0 0 0 0 0 Административно-

организационный отдел 

Администрации 

Сысертского городского 

округа 

53 Мероприятие 52 

Формирование у муниципальных 

служащих органов местного 

самоуправления муниципального 

образования, расположенного в 

Сысертском городском округе, 

отрицательного отношения к 

коррупции   

0 0 0 0 0 Административно-

организационный отдел 

Администрации 

Сысертского городского 

округа 

54 Мероприятие 53 

Обеспечение исполнения 

нормативных правовых актов 

Российской Федерации, 

направленных на совершенствование 

организационных основ 

противодействия коррупции в 

муниципальном образовании, 

расположенном в Сысертском 

0 0 0 0 0 Соответствующая 

структура 

подразделения 

Администрации 

Сысертского городского 

округа  



городском округе   

55 Мероприятие 54 

Проведение социологических 

исследований для оценки уровня 

коррупции в муниципальном 

образовании, расположенном в 

Сысертском городском округе, и по 

результатам этих исследований 

принятие необходимых мер по 

совершенствованию работы по 

противодействию коррупции  

0 0 0 0 0 Административно-

организационный отдел 

Администрации 

Сысертского городского 

округа 

56 Мероприятие 55 

Обеспечение выполнения 

требований законодательства о 

предотвращении и урегулировании 

конфликта интересов на 

муниципальной службе в органах 

местного самоуправления 

муниципального образования, 

расположенного в Сысертском 

городском округе    

0 0 0 0 0 Административно-

организационный отдел 

Администрации 

Сысертского городского 

округа 

57 Мероприятие 56 

Обучение муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

муниципального образования, 

расположенного в Сысертском 

городском округе, в должностные 

обязанности которых входит участие 

в противодействии коррупции, по 

согласованным с Администрацией 

0 0 0 0 0 Административно-

организационный отдел 

Администрации 

Сысертского городского 

округа 



Президента Российской Федерации 

программам дополнительного 

профессионального образования, 

включающим раздел о функциях по 

профилактике коррупционных и 

иных правонарушений  

58 Мероприятие 57 

Повышение эффективности 

деятельности подразделений по 

профилактике коррупционных и 

иных правонарушений 

муниципального образования, 

расположенного в Сысертском 

городском округе, а также комиссии 

по координации работы по 

противодействию работы в 

муниципальном образовании, 

расположенном в Сысертском 

городском округе    

0 0 0 0 0 Глава Сысертского 

городского округа  

59 Мероприятие 58 

Выявление случаев несоблюдения 

муниципальными служащими и 

лицами, замещающими должности 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании, 

расположенном Сысертском 

городском округе, требований о 

предотвращении или об 

урегулировании конфликта 

интересов, с применением к лицам, 

нарушившим эти требования, мер 

0 0 0 0 0 Административно-

организационный отдел 

Администрации 

Сысертского городского 

округа 



юридической ответственности, 

предусмотренных 

законодательством Российской 

Федерации, и с преданием гласности 

каждого случая несоблюдения 

указанных требований, обеспечив 

ежегодное обсуждение вопроса этой 

работы и мерах по ее 

совершенствованию на заседаниях 

комиссии по координации работы по 

противодействию коррупции в 

муниципальном образовании, 

расположенного в Сысертском 

городском округе    

60 Мероприятие 59 

Обеспечения контроля за работой по 

предупреждению коррупции в 

муниципальных организациях 

(учреждений и предприятий) 

муниципального образования, 

расположенного в Сысертском 

городском округе    

0 0 0 0 0 Административно-

организационный отдел 

Администрации 

Сысертского городского 

округа 

 


